CNPJ nº 05.294.848/0001-94. CONTRATADO: FÁBIO HENRIQUE 
COSTA SILVA, CPF nº 406.473.663-04. OBJETO: Contratação 
de professor credenciado para ministrar o curso “Garçom e Serviços 
de Copa: Boas práticas e Excelência no atendimento. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 4.953,60 (quatro mil, novecentos e cinquenta 
e três reais e sessenta centavos) incluídos os encargos oriundos da 
contratação a título de contribuição patronal. PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: O prazo de vigência será contado do dia da 
assinatura contratual pela Presidente da Assembleia Legislativa até

[...]

1.5.00.101000 Recursos Vinculados de Impostosa Fundos – Fonte 
1500.1010000. Histórico: Objeto: contratação de professor credenciado 
para ministrar o curso de garçom e serviços de copa. DO EMPENHO: 
Em 24.11.2025 foi emitida a Nota de Empenho n°. 2025NE002679, no 
valor de R$ 4.128,00 (quatro mil, cento e vinte e oito reais), para fazer 
face às despesas inerentes a este Contrato. NOTA DE EMPENHO 
2025NE002680. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 

010101 Assembleia Legislativa. Gestão: 00001- Gestão geral; Função: 
01 - Legislativa. Subfunção: 031– Ação Legislativa.

[...]

Previdenciárias – Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Fonte Recurso: 
1.5.00.101000 Recursos não vinculados de Impostosa Fundos – Fonte 
1500.1010000. Histórico: Objeto: Pagamento de INSS – Serviço de 
Terceiro. DO EMPENHO: Em 24.11.2025 foi emitida a Nota de 
Empenho n°. 2025NE002680, no valor de R$ 825,60 (oitocentos e 
vinte e cinco reais e sessenta centavos), para fazer face às despesas 
inerentes a este Contrato. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e 
Processo Administrativo nº 2635/2025-AL.  DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 09/12/2025. ASSINATURAS: Deputada Iracema 
Vale – Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão e